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Głowica przewodu z dyszami do wdmuchiwania pary do palenisk.
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Przedmiotem wynalazku jest głowica
prziewodu z dyszami do wdmuchiwania pa¬
ry do paleniska, przyczem dysze mogą być
umieszczone i nastawiane tak, że kierują
strumienie pary nietylko na ścianę czołową
paleniska (w parowozach na tylną ścianę
sitową), lecz również na ściany boczne,
ścianę tylną oraz wprost na płomień.

Rysunek przedstawia przykłady wyko¬
nania głowicy prziewodu z dyszami według
wynalazku w zastosowaniu do .paleniska
parowozu.

Fig. 1 przedstawia głowicę w przekro¬
ju, uwidoczniającym budowę narządów,
służących do zmiany kierunku strumieni
pary.

Fig. 2 przedstawia uproszczoną odmia¬

nę wykonania głowicy według wynalazku.
W postaci wykonania według fig. 1 kanał 23
do górnego wylotu pary jest zakończony
pierścieniem 36, którego koniec zewnętrzny
jest ukształtowany w postaci gniazda o po¬
wierzchni kulistej, w którem umieszczona
jest fctdka 37, w której wykonana jest dy¬
sza 39. Dławik 38, zaopatrzony w główkę
o kształcie sześciofooku, wkręca się w gło¬
wicę 28, dociskając w ten sposób kulkę 37
do pierścienia 36. Zapomocą np. szydła,
wkładanego w otwór dyszy 39, można ją
ustawić w żądanym kierunku i zamocować
zapomocą dławika 38. Zupełnie więc nieza¬
leżnie od kierunku kanału, dioprowadzają-
cego parę do dystzy, można nadać strumie¬
niowi pary wypływającej kierunek dowol-



ny względpie można każdą dyszę zupełnie
wyłączyć z działania, tistajviają€ wylot tak,
aby był jpfazyki^ty dławi|iem 38. Dławiki
38 chronią przed przepaleniem zarówno
kulki 37, jak i pierścienie 36. W razie od¬
powiedniego ukształtowania głowicy dławi¬
ki mogą być wpuszczone w głowicę tak, że
ich powierzchnie zewnętrzne będą również
częściowo chronione, W kulki 37 z dyszami
mogą być zaopatrzone wszystkie lub też
niektóre tylko otwory wylotowe głowicy.

Metale, z których wykonana jest głowic
ca, pierścienie, dławiki i kulki, są dobiera¬
ne tak, aby nie występowały w nich wsku¬
tek styku prądy i aby nie tworzył się wsku¬
tek tego w dyszach kamień kotłowy.

Fig. 2 przedstawia uproszczoną postać
przykładu wykonania dyszy, dającej się
nastawiać. W tym przypadku przewidzia¬
ny jest tylko pierścień 36, wykonany z me¬
talu, dającego się odkształcać na zimno.
Pierścień ten jest wbity w otwór głowicy
tak, że jego tylna krawędź 40 jest roztło-
czona w odpowiedniem wydrążeniu głowi¬
cy. Wylot dyszy zostaje ustawiony w kie¬
runku pożądanym, przyczem kulka 37 zo¬
staje zamocowana przez zaklepanie pier¬
ścienia 36. I w tym przypadku dysza może
być całkowicie wyłączona z działania
przez ustawienie kulki 37 tak, aby wylot
dyszy 39 był zakryty. Powierzchnia czoło¬

wa pierścienia 36 jest cofnięta w stosunku
do powierzchni głowicy 28 i jest wobec te¬
go w pewnym stopniu zabezpieczona przed
przepaleniem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Głowica przewodu z dyszami do
wdmuchiwania pary do palenisk, znamien¬
na tern, że otwór wylotowy głowicy jest za¬
mknięty kulą (37), zaopatrzoną w wykona¬
ną w niej dyszę (39), przyczem kula (37)
jest utrzymywana w gnieździe pierścienia
(36) zapomocą np. nagwintowanego dławika
(38), w razie zaś przestawienia kuli zmie¬
nia się kierunek wypływu strumienia pary
przez dyszę względnie otwór wylotowy dy¬
szy zostaje całkowicie zamknięty,

2. Odmiana głowicy według zastrz. 1,
znamienna tern, że pierścień, służący jako
gniazdo kuli, jest wykonany z metalu, da¬
jącego się odkształcać na zimno, dzięki cze¬
mu kula (37) może być zamocowywana
przez zaklepanie pierścienia (36).
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